
 

            

MOTIE 
 
Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 
Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Vindbaarheid informatie gemeentelijke website 
Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018  
 
Overwegende dat: 

 gebleken is dat (beleids)stukken niet of nauwelijks te vinden zijn op de website; 

 ook de gemeenteraad zelf aanpassingen aan het systeem heeft gedaan waardoor (oude) stukken slecht te 
vinden zijn; 

 burgers informatie simpel op de website moeten kunnen vinden 

 
Constaterende dat: 

 ook na diverse aanpassingen aan de website stukken gewoonweg moeilijk of zelfs niet vindbaar zijn; 

 ook de rekenkamer eerder deze maand daar duidelijk kritisch over geoordeeld heeft. 
 
BESLUIT: 
Verzoekt het college van burgemeester en wethouders: 

 aanpassingen aan het systeem te laten doen waardoor de (beleids)informatie van de gemeente gemakkelijk 
op de website te vinden wordt; 

 oude (beleids) informatie terug te plaatsen op de website naar voorbeeld van het oude 
raadsinformatiesysteem. 

  
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
L.A.H. van Ham  
PvdA 


